
___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        1/6 

NEVINNÉ LŽI  

 „Každý má někdy důvod neříct pravdu“ 
 

 
 
Česká televize odstartovala rok 2013 premiérovým cyklem samostatných příběhů Nevinné lži. Osm příběhů, pět režisérů a skvělí herci, 

jejichž hrdinové se z různých důvodů ocitli v situaci neříct pravdu. Zdánlivě banální lež však ve svých důsledcích totálně změnila jejich 

dosavadní životy a jen s obrovským úsilím se hrdinům podařilo dát si svůj život opět do pořádku. 

 

 

Jednotlivé příběhy cyklu Nevinné lži vidělo v průměru 1 milion 251 tisíc dospělých diváků (sledovanost 14,4% při podílu na 

publiku 28,85%). 

 

 



___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        2/6 

 
 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 

Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 
Údaje o divácké spokojenosti získává Česká televize díky vlastnímu sociologickému výzkumu. Od 1. 1. 2013 přidělují nově respondenti pořadům, které 
v daném týdnu zhlédli, známku 1 až 10, kdy: 1 = nejhorší hodnocení, 10 = nejlepší hodnocení. Tedy pro každý pořad má respondent k dispozici 

maximálně 10 bodů, které může dle své spokojenosti přidělit. Na základě přidělených známek jsou vypočítávány koeficienty spokojenosti, které 
charakterizují míru uspokojení diváckého očekávání. Průměrná spokojenost se dlouhodobě pohybuje kolem hodnoty 8,2.  

Tyto koeficienty nelze srovnávat s koeficienty spokojenosti, které vznikaly do roku 2012. 

 

 

Nejvíce diváky zaujal 2. díl s názvem Lež má rozbité auto s Tatianou Wilhelmovou a Vojtou Dykem v hlavních rolích, který si   

3. 3. 2013 průměrně pustilo 1 milion 433 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 16,4 % při podílu na publiku 31,34 %), nejméně 

pak 7. díl Čistá práce, který v neděli 7. 4. 2013 od 20:00 hodin v průměru zhlédlo 922 tisíc diváků (sledovanost 10,6 % při podílu na 

publiku 20,40 %).  

 

Seriál se těšil větší oblibě u žen. Průměrně jej vidělo 775 tisíc dospělých žen (sledovanost 17,3 % při podílu na publiku 32,35 %) a 476 

tisíc dospělých mužů (sledovanost 11,3 % při podílu na publiku 24,53 %).  

 

 
 
 
 

http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/sledovanost-a-spokojenost/metodika-vyzkumu/sociologicky-vyzkum-ceske-televize/


___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        3/6 

Věk 
 

Sledovanost Nevinných lží rostla s věkem. Nadprůměrný zájem o cyklus se projevil u diváků ve věku 25 – 54 let.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        4/6 

Vzdělání 
 

Podle dosaženého vzdělání získaly Nevinné lži největší oblibu u středoškoláků a vysokoškoláků, kteří jej průměrně sledovali 

v počtu 727 tisíc (share SŠ 32,76 % a VŠ 42,74 %).  
 
 

 
 
 
 
 
 

 



___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        5/6 

Spokojenost 
 

Cyklus Nevinné lži byl diváky ohodnocen známkou 8,5, která značí pásmo nadprůměrné spokojenosti. Nejvíce spokojeni se seriálem byli 

středoškoláci (koeficient 8,7), ženy a diváci ve věku 30 – 44 let (obě skupiny shodně koeficient 8,6). 

 

Největší spokojenost projevili diváci s dílem Klukovina uvedeným 24. 3. 2013, když mu dali průměrnou známku 8,8. Naopak nejhůře 

diváci ohodnotili epizodu s názvem Hvězdička uvedenou 17. 3. 2013 (průměrná známka 7,8). (viz tab. na str. 2) 

 

 
 
 

 
 



___________________________________________ NEVINNÉ LŽI – ČT1  24. 2. – 14.4. 2013____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Alena Převrátilová, VPA ČT        6/6 

Originalita a zaujetí 

 
Originalita: „Pořad byl neobvyklý, jiný než pořady stejného žánru.“ (odpověď - ano /ne) 
Zaujetí: „Pořad mne velmi zaujal, zapůsobil na mne.“ (odpověď - ano / ne) 
 

 
 


